
GYMNÁZIUM 

JESENÍK 
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ  

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

KONTAKT: 

Gymnázium Jeseník 

Komenského 281 

790 01 Jeseník 

 

kancelář: 584 411 429 

ředitel: 584 412 072 

skola@gymjes.cz 

 

 

 

 

Barevně ke stažení na stránkách www.gymjes.cz 



STUDENTSKÉ TRENÉRSKÉ CENTRUM 

Studentské trenérské centrum (STC) je prestižní dvouletý 
program firmy Microsoft pro nadané středoškolské studenty 
a studentky. Gymnázium Jeseník je z hlediska počtu zapojených 
studentů nejúspěšnější školou v Olomouckém kraji, od roku 
2017 bylo do programu vybráno v náročném dvoukolovém 
řízení už sedm studentů školy. 

Každý rok česká pobočka Microsoftu přijímá do programu STC 
třicet dívek a chlapců ze stovek uchazečů z celé ČR. Výběr 
probíhá v krajských a celostátních kolech a pro studenty není vůbec jednoduché přesvědčit komise, že si přijetí zaslouží. 
I v letošním komplikovaném školním roce se podařilo uspět oběma našim novým uchazečům, A. Vaculíkovi z 2. C 
a J. Drochýtkovi z XA. 

Co si o svém působení v programu STC myslí studentka septimy Anna Bicanová? „Teorie neposune člověka tak daleko 
jako praxe, a proto nás v STC učí nejen znalosti, ale také máme možnost si vše vyzkoušet. STC tvoří komunitu aktivních 
středoškoláků, kteří mají společné zájmy a učí se jeden od druhého. Já osobně jsem se dostala do oblasti marketingu, 
která mě začala strašně bavit a naplňovat. Pomáhám rozvíjet studenty a celý program a tím se mi otevřely dveře 
do úplně nové části mého života.” 

M. Dostálová 

 

JE ZEMĚ OPRAVDU KULATÁ? DOTKNEME SE VESMÍRU! 

Země, naše planeta. Umožňuje nám život. Vytvořila si 
atmosféru, která nás chrání, v níž je nám dobře… Co si vše 
představit trochu jinak?... Vzduch je tekutina a my žijeme 
na dně vzdušného moře. Máme rádi ten tlak v naší hloubce, 
máme rádi i hustotu a teplotu v našem prostředí na dně. 
Jsme jako hlubokomořské ryby. Sem tam vyplaveme výš, ale 
dlouho tam být nemůžeme, nejsme na to přizpůsobení. A co 
teprve podívat se na hladinu! To bychom jako ta ryba 
praskli… Přesto jsou mezi námi odvážlivci a koumáci, kteří se 
rozhodnou vydat za hranice.  

Gymnázium Jeseník umožnilo svým žákům vyplavat 
a “nadechnout“ se na hladině našeho vzdušného moře 
v projektu „Dotkni se vesmíru“ díky stratosférické sondě. Tým našich techniků, programátorů, průzkumníků, grafiků, 
fyziků, pátračů, diplomatů a dalších …ů pravidelně přináší zprávy ze své cesty.  

Cílem pilotního projektu STEAM Academy je umožnit každé zapojené škole připravit, naprogramovat a vypustit vlastní 
stratosférický balón se sondou, který vyletí do výšky cca 30–35 km. Během letu bude sonda vysílat radiosignál, díky 
kterému bude možno online sledovat její polohu. Sonda bude měřit různé fyzikální veličiny a pořizovat každých 15 
sekund unikátní fotografie zakřivení povrchu naší planety. Na gymnáziu se do projektu zapojilo 11 studentů a dva 
učitelé.  Veliteli letu se stali dva zkušení členové R.U.R. týmu Jiří Pučok a Petr Velc. Studenti se během projektu naučí 
spoustu nových dovedností a znalostí z fyziky, matematiky, elektroniky, techniky, zeměpisu, radiotechniky, 
programování apod. Balóny vzlétnou v září a říjnu 2021, v prosinci 2021 proběhne v Praze konference o výsledcích. 
Doufejme, že epidemiologická situace dovolí realizaci projektu v plné šíři a všem balónům přejeme šťastný let.  

Seznam zapojených studentů: J. Drochýtek (XA), J. Winiarská (XA), J. Worm (KA), V. Gryga (KA), L. Drochýtek (SA), K. 
Kroupová (KA), K. Svobodová (1.B), A. Vaculík (2.C), D. Černý (TA). 

 V. Honsová  

 



ÚČAST A VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 
 

Předmětová komise Český jazyk a literatura a Člověk a společnost 

Olympiáda v českém jazyce  

 školní kolo  zúčastnilo se celkem 27 studentů, napříč kategoriemi 

 okresní kolo  kategorie ZŠ: Lucie Kvitová, KA – 1. místo, Markéta Hrancová, KA – 2. místo 

kategorie SŠ:  Vendula Matušková, 3. C – 1. místo, Amálie Štrajtová, OA – 2. místo,  

Halka Vašinková, 4. B – 3. místo, Anna Bicanová, EA – 4. místo  

 krajské kolo kategorie ZŠ  Lucie Kvitová, KA – 1. místo, Markéta Hrancová, KA – 9. místo 

kategorie SŠ  Vendula Matušková, 3. C – 4. místo, Halka Vašinková, 4. B – 9. místo, 

Amálie Štrajtová, OA – 12. místo 

 celostátní kolo kategorie ZŠ  Lucie Kvitová, KA – 8. místo 

 

Dějepisná olympiáda 

 školní kolo  kategorie ZŠ i SŠ se zúčastnilo 9 studentů 

 okresní kolo kategorie ZŠ Veronika Varmužová, TA – 1. místo 

kategorie SŠ Stanislav Džurný, 2. C – 1. místo, Martin Spáčil, 3. C – 2. místo 

 krajské kolo kategorie ZŠ Veronika Varmužová, TA – 6. místo, úspěšný řešitel 

kategorie SŠ Stanislav Džurný, 2. C – 9. místo 

 

Předmětová komise Matematika, Fyzika, Informatika 

Astronomická olympiáda – zúčastnilo se celkem 25 žáků z NG i VG, 23 z nich se stalo úspěšnými řešiteli 1. kola 

 krajské kolo Samuel Ševčík, QA – 4. místo, Tereza Hošková, EA – 9. místo 

 celostátní kolo Samuel Ševčík, QA – 17. místo 

Matematická olympiáda 

 krajské kolo Lucie Kvitová, KA – 11. místo, úspěšná řešitelka  

Fyzikální olympiáda 

 okresní kolo kat. F Michal Žitňanský – 1. místo, Jakub Pňáček – 2. místo, Ondřej Šimek – 3. místo 
kat. E Lucie Kvitová – 1. místo, Ema Cenková – 2. místo, Zuzana Tulisová – 3. místo 

 krajské kolo kat. E Lucie Kvitová, KA – 5. místo, úspěšná řešitelka  

Matematický klokan – účastnilo se celkem 155 žáků školy 

 okresní kolo kat. Benjamín Oskar Černoch, SA – 1. místo, Lukáš Drochýtek, SA – 2. – 3. místo,  

Jiří Havlíček, SA – 2. – 3. místo 

kat. Kadet Vojtěch Gryga, KA – 1. místo, Jonáš Worm, KA – 2. místo,  

Lucie Kvitová, KA – 3. místo 

kat. Junior Tomáš Novák, 1. B – 1. místo, Šimon Jati, 1. C – 2. místo,  

Michal Klabačka, QA – 3. místo 

kat. Student Filip Ondruch, EA – 1. místo, Šimon Agóč, EA – 2. – 3. místo,  

Hanuš Kameník EA – 2. – 3. místo 

 krajské kolo kat. Benjamín  Oskar Černoch, SA – 6. místo 

kat. Kadet  Vojtěch Gryga, KA – 3. místo 



Předmětová komise Člověk a příroda 

Zeměpisná olympiáda 

 krajské kolo kat. A Oliver Kočica, PA – 11. místo, úspěšný řešitel 

kat. B Jáchym Žák, SA – 13. místo, úsp. řešitel, Klára Slavíková, SA – 15. místo, úsp. řešitel 

kat. D Stanislav Džurný, 2. C – 6. místo, Tomáš Kopřiva, OA – 12. místo,  

Karel Tulis, OA – 15. místo 

Eurorébus 

 celostátní kolo kat. ZŠ 02 (8. – 9. třída) – 23. místo (85 družstev z celé ČR) 

reprezentovali nás Lucie Argirovská, Zuzana Tulisová a Denys Kuzyk (všichni KA) 

Chemická olympiáda 

 krajské kolo kat. D nejlepší z našich studentů byla Lucie Kvitová, KA – 15. místo 

Biologická olympiáda 

 krajské kolo kat. A Tomáš Horčička, OA – 3. místo 

 

Předmětová komise Tělesné výchovy 

I přes velká omezení ohledně covidové pandemie se nám podařilo některé akce uskutečnit, např.: 

Sportovně turistické kurzy:  

 6. – 12. 9. 2020 Ruda nad Moravou (třída EA) – cyklistika, vodácký výcvik, míčové hry 

 12. – 18. 9. 2020 Ruda nad Moravou (třída 3. B, 3. C) – cyklistika, vodácký výcvik, míčové hry 

Jesenická „60“ 

 5. 6. 2021, 48. ročník – na start se postavilo rekordních 928 účastníků, nejdelší trať šlo 477 chodců a 82 běžců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium se sportovní přípravou (GSP) 

Mistrovství ČR v běhu na lyžích 

 Sprint klasicky František Sázel, 1. B – 4. místo, Kryštof Horník, 3. B – 3. místo, Jáchym Cenek, 3. B – 5. místo 

 Klasická technika Jáchym Cenek, 3. B – 5. místo, František Sázel, 1. B - 7. místo, Jakub Medek, 3. B – 10. místo, 

Kryštof Horník, 3. B – 11. místo 

 Volná technika František Sázel, 1. B – 2. místo (FOTO DOLE), Marek Juřík, 1. B – 6. místo,  

Jáchym Cenek, 3.B – 3. místo 

Saalfelden v Rakousku (běh na lyžích) – několik studentů s mezinárodní lyžařskou licencí FIS 

 Sprint volně Tobiáš Solowski, 4. B – 15. místo, Benjamin Vrbovský, 3. B – 33. místo,  

Kryštof Horník, 3. B 14. místo, Jakub Medek, 3. B – 31. místo 

 Distanční závod Benjamin Vrbovský, 3. B – 6. místo, Tobiáš Solowski, 4. B - 15. místo,  

Kryštof Horník, 3. B – 6. místo 

Český pohár v běžeckém lyžování v Jablonci nad Nisou 

 Nejlepší výsledky František Sázel, 1. B – 4. místo, Kryštof Horník, 3. B - 9. místo, Marek Juřík, 1. B – 10. místo, 

Adam Záhorec, 2. B – 15. místo, Natálie Struhárová, 4. B – 11. místo,  

Benjamin Vrbovský, 3. B – 7. místo, Jáchym Cenek, 3. B – 4. místo 

Ramsau – Rakousko (běh na lyžích) 

 Sprint  Kryštof Horník, 3. B – 6. místo, 9. Tomáš Sedlář, 1. B – 9. místo, Jáchym Cenek, 3. B – 9. místo  

 Dlouhé tratě Tomáš Cenek, TA – 11. místo, Oskar Černoch, SA – 23. místo 

 Štafety  Kubíček-Cenek-Černoch – 6. místo, Kouřilová-Vršanová-Žáková – 15. místo,  

Koryťáková-Jurčáková-Záhorec – 16. místo 

 

MS dospělých, MS juniorů a ME dorostu v lyžařském orientačním běhu v estonském Kääriku 

 Sprint (4 km) s 11 kontrolami – Vojtěch Peňáz, 2. B – 14. místo a Radek Peňáz, 2. B – 17. místo 

 Dlouhá trať (15 km) vzdušnou čarou, 35 kontrol: Vojtěch Peňáz, 2. B – 16. místo 

 Krátké trati (9 km) 17 kontrol – Vojtěch Peňáz, 2. B – 11. místo, Radek Peňáz, 2. B – 19. místo 

 Štafeta ve složení Vojtěch Peňáz, Matyáš Štregl a Radek Peňáz - 4. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KULTURNÍ AKCE 
 

Divadelní spolek Nezakopneš 

Studentský divadelní spolek Nezakopneš nepřerušil svoji činnost ani v době pandemické a zkoušel distanční formou 

novou hru – komedii Prima sezóna na motivy knížky Josefa Škvoreckého. Pokud nám nezhatí plány nějaký další 

lockdown, pozveme diváky na premiéru na začátku roku 2022!  

 

Distanční soutěž ve stavbě sněhových soch 

 

 V únoru 2021 proběhla tradiční soutěž ve stavbě sněhových soch, kvůli vládním opatřením tentokrát distanční 

formou. Fotografiemi svých zdařilých sochařských dílek na téma svět filmů Walta Disneyho obeslalo soutěž celkem 

sedm týmů a vítězem se stalo družstvo Kláry Koukalové a Elisabeth Dagmar Semerád ze třídy XA s dokonalou 

skulpturou Lvího krále.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


